
 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo presso l’INVALSI ad 
esperti in diversi profili, per le esigenze del Progetto “Valutazione del Programma Nazionale (PN) 
«Scuola e competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” - CUP F83C23006450002 - Codice nazionale: 
AT.A6.2-FSEPN-INVALSI-2025-1 (Codice procedura 2025/13/SEL 6-bis/8ESP). 

 Approvazione atti e graduatorie di merito. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 19 novembre 2004, n. 286, concernente l’istituzione del Servizio Nazionale di 
Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e Formazione e il riordino a tal fine dell’Istituto Nazionale 
di Valutazione del Sistema dell’Istruzione, a norma degli articoli 1 e 3 della Legge 28 marzo 2003, n. 53; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, nella parte in cui si dispone che l’INVALSI mantiene 
la natura giuridica e le competenze definite dal Decreto Legislativo 19 novembre 2004, n. 286, dalla Legge 
27 dicembre 2006, n. 296, dal D.L 7 settembre 2007, n. 147, convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 
ottobre 2007, n. 176; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 
7, comma 6 che definisce le condizioni legittimanti il ricorso, da parte delle pubbliche amministrazioni, a 
contratti di lavoro autonomo da conferire ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 
universitaria; 
VISTO l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Incompatibilità, cumulo di impieghi 
e incarichi”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62, “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art. 5, comma 9, del Decreto-Legge 6 luglio 2012 n. 95 - convertito con modificazioni in Legge n. 135 
del 7 agosto 2012 - come novellato dall’art. 6, comma 2 del Decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito 
in Legge n. 114 dell’11 agosto 2014, e successivamente dall’art. 17 comma 3, Legge n. 124/2015, che 
disciplina il conferimento di incarichi a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali ed il Decreto Legislativo 
196/2003, così come modificato dal Decreto Legislativo n. 101/2018; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante la disciplina 
in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO lo Statuto INVALSI, adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.26 del 29 
settembre 2017 e pubblicato, per avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 266 del 14 
novembre 2017; 

Determinazione DG - n.7 16/01/2026




 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e del personale approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 19 gennaio 2018; 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 19 gennaio 2018; 
VISTO il Piano Triennale delle Attività (PTA) 2025-2027 adottato dal Consiglio di amministrazione 
dell’INVALSI nella Seduta del 29/11/2024 con Delibera n. 72; 
VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 INVALSI adottato dal Consiglio di 
amministrazione dell’INVALSI nella seduta del 26/02/2025 con Delibera n. 14; 
VISTA la Disposizione del Presidente INVALSI n. 1/2025 di conferimento dell’incarico dirigenziale di 
Direttore generale facente funzioni dell’INVALSI alla dirigente di ruolo INVALSI dott.ssa Cinzia Santarelli, 
con decorrenza dal giorno 1° marzo 2025 e fino alla nomina del Direttore generale pleno iure a seguito della 
procedura selettiva; 
PRESO ATTO che con nota in atti prot. n. 9517 del 15 novembre 2023 e con successiva nota in atti prot. n. 
134 del 9 gennaio 2024, il Dirigente Responsabile dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Ufficio IV – PON 1420 PN2127 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, ha richiesto all’INVALSI 
di presentare una proposta progettuale per l’affidamento di progetti di valutazione del PN Scuola 21-27; 
VISTO che con nota prot. n. 1910 del 26 marzo 2024 l’INVALSI ha formalizzato la propria proposta tecnico-
economica per la realizzazione del progetto dal titolo “Valutazione del programma Nazionale “Scuola e 
competenze 2021-2027 (FSE+ e FESR)” per un importo pari ad Euro 2.291.561,75, con una durata 
pluriennale fino al 30 giugno 2029; 
PRESO ATTO che con nota in atti prot. n. 8341 del 6 dicembre 2024, il Direttore generale dell’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Programma Nazionale (PN) “Scuola e Competenze” 
2021-2027 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, ha richiesto un’integrazione all’offerta tecnico-
economica del progetto “Valutazione del programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027 (FSE+ e 
FESR)”; 
VISTA la nota prot. n. 358 del 22 gennaio 2025, con la quale l’INVALSI ha trasmesso la propria proposta 
tecnico-economica per la realizzazione del progetto dal titolo “Valutazione del programma Nazionale 
“Scuola e competenze 2021-2027 (FSE+ e FESR)”, debitamente rettificata avente un importo invariato di 
Euro 2.291.561,75; 
PRESO ATTO che con nota in atti prot. n. 2322 del 22 aprile 2025, il Direttore generale dell’Unita di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Programma Nazionale (PN) “Scuola e Competenze” 2021-2027 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito, ha trasmesso gli esiti della Valutazione di congruità tecnico-
economica del progetto “Valutazione del programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027 (FSE+ e 
FESR)”, comunicando il parere favorevole della Commissione appositamente nominata per la valutazione 
del progetto stesso;  
VISTA la Convenzione tra il Ministero dell’istruzione e del merito – Unità di Missione per il Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e l’Istituto nazionale per la valutazione del sistema di istruzione e di formazione per 
l’affidamento del servizio di valutazione del Programma nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze” (FSE+ 
e FESR) dell’11 settembre 2025, in atti prot. n.4239/2025; 
VISTA la Determina n. 187 del 24/09/2025, con cui la Dott.ssa Patrizia Falzetti è stata nominata 
Responsabile del Progetto PN “Valutazione del programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027 
(FSE+ e FESR)”; 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

VISTA la nota in atti prot. n. 5219 del 21 ottobre 2025 con la quale il Direttore generale dell’Unita di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Programma Nazionale (PN) “Scuola e Competenze” 
2021-2027 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, ha comunicato che con decreto del Direttore generale 
n. 84 del 19 ottobre 2025 ha approvato la Convenzione sopracitata; 
VISTA la richiesta id. 1091353/2025 con cui la Responsabile del progetto in oggetto chiede l’attribuzione di 
n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo ad esperti in diversi profili; 
CONSIDERATO che l’attuazione del progetto “Valutazione del Programma nazionale Scuola e competenze 
2021–2027 (FSE+ e FESR)” richiede lo svolgimento di un insieme articolato di attività di natura 
metodologica, tecnica e operativa, che comportano un significativo incremento del carico di lavoro rispetto 
alle ordinarie funzioni istituzionali dell’Ente; 
CONSIDERATA la necessità di assicurare elevati standard di qualità metodologica, tecnica e scientifica nella 
conduzione delle analisi e nella produzione dei risultati; 
CONSIDERATA, altresì, l’esigenza di integrare competenze altamente specialistiche che non sono 
strutturalmente presenti nel personale interno ma che risultano essenziali per la corretta realizzazione delle 
attività di valutazione previste dal Progetto PN Scuola e competenze 2021–2027; 
RITENUTO, quindi, necessario avvalersi di risorse esterne qualificate con competenze altamente specifiche 
e immediatamente operative in diversi ambiti quali: 
 la valutazione di impatto e la metodologia della ricerca sociale; 
 la gestione e l’analisi dei dati statistici e amministrativi; 
 la progettazione e somministrazione di strumenti di rilevazione; 
 la redazione di report tecnici e la comunicazione dei risultati mediante strumenti di data visualization 

e infografiche; 
 lo sviluppo e la manutenzione di sistemi informativi, database e ambienti digitali dedicati alle attività di 

raccolta, elaborazione e rappresentazione dei dati; 
CONSIDERATA la straordinarietà e temporaneità delle prestazioni richieste; 
VISTA la delibera n. 67/2025, approvata dal Consiglio di amministrazione INVALSI nella seduta del 
28/10/2025, con cui il Direttore generale facente funzioni INVALSI è stato autorizzato a procedere con 
l’avvio di una procedura selettiva (SEL 6/2025) per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo 
in diversi profili, per le esigenze del Progetto “Valutazione del Programma Nazionale (PN) «Scuola e 
competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” (CUP F83C23006450002), previo esperimento di un interpello 
interno al fine di verificare che non ci siano figure disponibili tra il personale a tempo indeterminato a 
ricoprire tali incarichi; 
VISTO l’avviso pubblico per il conferimento degli incarichi di cui al punto precedente (propria precedente 
Determinazione DG n. 249 del 26/11/2025 recante: “Avviso pubblico per il conferimento di n. 8 (otto) 
incarichi di lavoro autonomo ad esperti in diversi profili, per le esigenze del Progetto “Valutazione del 
Programma Nazionale (PN) «Scuola e competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” - CUP F83C23006450002 - 
Codice nazionale: AT.A6.2-FSEPN-INVALSI-2025-1. (Codice procedura 2025/09/SEL-6/8ESP)”) pubblicato in 
data 27/11/2025 sul Portale del reclutamento – inPA e sul sito istituzionale INVALSI; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, i requisiti di partecipazione ed i titoli preferenziali riportati 
nell’Allegato all’avviso di cui sopra, per alcuni dei profili previsti, risultano non correttamente definiti; 
VISTA la Determinazione DG n. 252 del 28/11/2025 recante: “Revoca, in autotutela ex art. 21-quinquies 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241, della Determinazione DG n. 249/2025 - Avviso pubblico per il 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo ad esperti in diversi profili, per le esigenze del 
Progetto “Valutazione del Programma Nazionale (PN) «Scuola e competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” 
- CUP F83C23006450002 - Codice nazionale: AT.A6.2-FSEPN-INVALSI-2025-1. (Codice procedura 
2025/09/SEL-6/8ESP)”; 
VISTA la nuova richiesta id.1101569 del 01/12/2025, relativa alla stessa procedura già autorizzata con la 
Deliberazione di cui sopra, con la quale la Responsabile del progetto in esame modifica i requisiti di 
partecipazione e i titoli preferenziali dei profili B,D,F,G e H, rispetto alle originarie formulazioni esplicitate 
nella nota id. 1091303/2025; 
CONSIDERATA la Disposizione presidenziale n. 10 del 02/12/2025, che annulla e sostituisce la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione INVALSI n. 67, approvata nella seduta del 28/10/2025, con cui il Direttore 
generale facente funzioni INVALSI è stato autorizzato a procedere con l’avvio della nuova procedura 
selettiva (SEL 6-bis/2025); 
TENUTO CONTO che la Disposizione presidenziale di cui al punto precedente è stata ratificata con la 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione INVALSI n. 78, approvata nella seduta del 18/12/2025; 
PRESO ATTO che è stata espletata una procedura interna all’INVALSI (Avviso di interpello interno id. 
1102587 del 04/12/2025) per verificare la presenza di personale a tempo indeterminato disponibile e con 
le competenze adeguate a svolgere le attività richieste, che ha dato esito negativo; 
PRESO ATTO della necessaria copertura finanziaria attestata dalla Responsabile del Servizio Ragioneria 
(Allegato A02 alla nota id. 1091353/2025); 
VISTO l’Avviso pubblico per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo presso l’INVALSI ad 
esperti in diversi profili, per le esigenze del Progetto “Valutazione del Programma Nazionale (PN) «Scuola e 
competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” - CUP F83C23006450002 - Codice nazionale: AT.A6.2-FSEPN-
INVALSI-2025-1 (Codice procedura 2025/13/SEL 6-bis/8ESP), di cui alla Determinazione direttoriale n. 
274/2025; 
CONSIDERATO l’art. 4 dell’Avviso pubblico di cui al punto precedente, del quale si riporta la parte di 
interesse: 
“Il difetto dei requisiti di cui al precedente art. 2, accertato nel corso della procedura, comporta l’esclusione 
dalla procedura stessa e costituisce causa di revoca dall’incarico, ove già affidato. […]. 
Tutte le esclusioni dalla procedura, per qualsiasi causa siano previste, potranno essere disposte in ogni 
momento della procedura con provvedimento motivato.”; 
VISTA la Determinazione n. 291/2025 con cui viene nominata la Commissione valutatrice incaricata di 
valutare le candidature pervenute entro la data del 27/12/2025; 
VISTI i verbali ed i relativi allegati predisposti dalla suddetta Commissione valutatrice e trasmessi al 
Responsabile del procedimento con nota acquisita al protocollo INVALSI con n. 114 del 13/01/2026; 
PRESO ATTO della nota id. 1111445 del 15/01/2026 con la quale il Responsabile del procedimento, 
accertata e verificata la regolarità e legittimità della procedura de quo e degli atti prodotti dalla 
Commissione esaminatrice, trasmette la documentazione al Direttore generale; 
RITENUTO di dover provvedere; 

DETERMINA 

1. Le graduatorie finali dell’”Avviso pubblico per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro autonomo 
presso l’INVALSI ad esperti in diversi profili, per le esigenze del Progetto “Valutazione del Programma 
Nazionale (PN) «Scuola e competenze» 2021 – 2027 (FSE+ e FESR)” - CUP F83C23006450002 - Codice 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

nazionale: AT.A6.2-FSEPN-INVALSI-2025-1 (Codice procedura 2025/13/SEL 6-bis/8ESP)” (SEL 6-bis/2025) 
sono approvate, per ognuno dei profili messi a bando, come di seguito: 

• Profilo A: n. 1 (uno) esperto/a senior di valutazione d’impatto 

Prog. COGNOME – CODICE 
CANDIDATURA 

NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 ROCCO LORENZO 48/70 
2 2ZRNU5CU7B  -        44/70 (*) 
3 ZFXBHZCUWQ  - 44/70 
4 27WHA5EGAN  - 43/70 
5 YEGPSGDH9U  - 34/70 
6 P893NQ46XT  - 28/70 
7 TRNM5S7KE6  - 16/70 
8 YUNBT6MFND  - NON IDONEO 
9 11S2YWBYAG  - NON IDONEO 

10 95FE5NWK45  - NON IDONEO 
11 7WQ7BYQYAB  - NON IDONEO 
12 2V9SDRXKDN  - NON IDONEO 
13 6M5ZBZFQWW  - NON IDONEO 
14 4M7YRK6AR9  - NON IDONEO 
15 PB9GSYHV1U  - NON IDONEO 
16 7TMHK9R772  - NON IDONEO 
17 G1YCW1F57V  - NON IDONEO 
18 AFPWY2CE4W  - NON IDONEO 
19 66Z4CCYNAH  - NON IDONEO 
20 RER5DRGTFU  - NON IDONEO 

  (*) = precede per minore età 

Si dichiara vincitore della procedura selettiva in oggetto il candidato Rocco Lorenzo. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 7 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.8 al n.20, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo B: n. 1 (uno) esperto/a mid-level di raccolta dati e preparazione database 

Prog. COGNOME – CODICE 
CANDIDATURA 

NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 PERCIBALLI PAOLO 50/70 
2 2MPR79G6MK  - 46,5/70 
3 DRDSM414KA  -        33/70 (*) 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

4 K1Y257HXXH  - 33/70 
5 CV6CCQXNQN  - 32/70 
6 RTYNSHU8FB  - 24,5/70 
7 5EYHGKSQ73  - 22/70 
8 SQ7638AKR4  - 21/70 
9 AQMUCAPV83  - 17/70 

10 NNZDBV9K39  - 8,5/70 
11 1Z4KNXBG5B  - NON IDONEO 
12 7RHUU3WTR3  - NON IDONEO 
13 UQQHDVGP44  - NON IDONEO 
14 T3GN9NHG3U  - NON IDONEO 
15 BFYBSZRR6P  - NON IDONEO 
16 BC1XRZGSCX  - NON IDONEO 
17 WHTMACVUVU  - NON IDONEO 
18 7X5KH3H8EK  - NON IDONEO 
19 T29GN519KA  - NON IDONEO 

  (*) = precede per minore età 

Si dichiara vincitore della procedura selettiva in oggetto il candidato Perciballi Paolo. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 10 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.11 al n.19, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo C: n. 1 (uno) esperto/a mid-level di scrittura rapporti 

Prog. 
COGNOME – CODICE 

CANDIDATURA NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 OLIVADOTI SIMONA 46/70 
2 VWEW6MNFMR  - 43/70 
3 NFHEQXCFBE  - 41/70 
4 RUSW9AE3HP  - 35/70 
5 T3ZA9QYC2N  - 34/70 
6 9BA4DGT8KX  - 33,5/70 
7 61H29B9BMZ  - 33/70 
8 EW8D9R72PA  - 32/70 
9 ZS2ACV6GSG  - 31/70 

10 YU9CV61X2P  -       30/70 (*) 
11 KRTBX9HGWT  - 30/70 
12 EMY7RXENV5  - 29,5/70 
13 HZSQGRFPP8  - 29,5/70 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

14 KGAPC9K1GQ  - 28/70 
15 N17QMAFD21  - 27/70 
16 P1NWC1D7HK  - 26/70 
17 CNEEHZV327  - 23/70 
18 YQC52UF36T  - 22/70 
19 Y6YSD7T1DP  - 21/70 
20 KEC1SXV34T  - 20/70 
21 QNC9M71KFE  - 19/70 
22 UHTH5DVB6X  - 16/70 
23 19MCW7X3B8  - NON IDONEO 
24 F67G2Z9Y5N  - NON IDONEO 
25 921CNGB6W3  - NON IDONEO 
26 QWQ1AUCTH5  - NON IDONEO 
27 8QK3MV884H  - NON IDONEO 
28 VW8TQUEADB  - NON IDONEO 
29 CNZ2GG6DHY  - NON IDONEO 
30 2AD1AM5REM  - NON IDONEO 
31 YUV6W1W9XC  - NON IDONEO 
32 935TBMG7SD  - NON IDONEO 
33 K369QZES3D  - NON IDONEO 
34 X52KXNA2RW  - NON IDONEO 
35 YWC4WM8UA2  - NON IDONEO 
36 BYXWTCN995  - NON IDONEO 
37 YFX3UD7NKD  - NON IDONEO 
38 9GT8D4XUFQ  - NON IDONEO 
39 7D7WDBB4Q4  - NON IDONEO 
40 ZFXN4B84ED  - NON IDONEO 

  (*) = precede per minore età 

Si dichiara vincitrice della procedura selettiva in oggetto la candidata Olivadoti Simona. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 22 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.23 al n.40, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo D: n. 1 (uno) esperto/a mid-level di data visualization e infografiche 

Prog. COGNOME – CODICE 
CANDIDATURA NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 PEREGO STEFANIA 33/70 
2 AYRKQU3XQN  - 30/70 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

3 C725Z2NARZ  - NON IDONEO 

Si dichiara vincitrice della procedura selettiva in oggetto la candidata Perego Stefania. 
Il candidato individuato tramite il codice candidatura AYRKQU3XQN risulta idoneo; il candidato 
individuato tramite il codice candidatura C725Z2NARZ non risulta idoneo in quanto non in possesso di 
tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso (Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo E: n. 1 (uno) esperto/a mid-level di costruzione e somministrazione questionari 

Prog. 
COGNOME – CODICE 

CANDIDATURA NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 CAPOZZI CECILIA 48/70 
2 29FMP8M91B  - 42,5/70 
3 KM2BSGC6CT  - 34/70 
4 3YBEYYWKWD  - 32,5/70 
5 92PMQ2SZ8Z  - 31,5/70 
6 EBZCV6X8QY  - 12/70 
7 M7X9EQHQ7Z  - NON IDONEO 
8 C9CF2Y3SU1  - NON IDONEO 
9 H1N7C1A2HN  - NON IDONEO 

10 DB76NPEPUW  - NON IDONEO 
11 CWRQS5PF2P  - NON IDONEO 
12 8723GD6FNF  - NON IDONEO 
13 QZPQYH2M7Y  - NON IDONEO 
14 93FR5RN3VT  - NON IDONEO 
15 GBK2WHHABR  - NON IDONEO 
16 V6UYSRZCR1  - NON IDONEO 
17 23H31S3NS7  - NON IDONEO 
18 WTAC8CS4V7  - NON IDONEO 
19 8TSB9SK55S  - NON IDONEO 
20 GZ1F646GA4  - NON IDONEO 
21 SP7GMB2EAV  - NON IDONEO 
22 F3NE7HF454  - NON IDONEO 
23 EVDV7WUSVY  - NON IDONEO 
24 AGTBZHDD7Z  - NON IDONEO 
25 1382DX1BEK  - NON IDONEO 
26 V1A3U463VA  - NON IDONEO 
27 TRV9GAS16N  - NON IDONEO 
28 PAH76Z4YPX  - NON IDONEO 
29 SEP3B4EQW9  - NON IDONEO 
30 SA4XTSD6BA  - NON IDONEO 

Si dichiara vincitrice della procedura selettiva in oggetto la candidata Capozzi Cecilia. 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 6 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.7 al n.30, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo F: n. 1 (uno) esperto/a informatico senior 

Prog. COGNOME – CODICE 
CANDIDATURA 

NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 GALANO VALERIO 67/70 
2 NHKDERTT3C  - 60/70 
3 AAV5NPTATW  - 38/70 
4 VK2T89X1SW  - 30/70 
5 UEXHKZDB1C  - 28/70 
6 YT69A6FSQQ  - 12,5/70 
7 HUBG7S4VUY  - 8/70 
8 59PYAN27YV  - NON IDONEO 
9 GF5992VQVB  - NON IDONEO 

Si dichiara vincitore della procedura selettiva in oggetto il candidato Galano Valerio. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 7 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.8 al n.9, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
• Profilo G: n. 1 (uno) esperto/a informatico mid-level 

Prog. 
COGNOME – CODICE 

CANDIDATURA NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 D’AMBRA LUCA 62,5/70 
2 ZYFNCBYPNS  - 49,5/70 
3 25VYVUCGQH  - 46/70 
4 AR4QG1SX69  - 14,5/70 
5 2WHTYCY8SH  - NON IDONEO 

Si dichiara vincitore della procedura selettiva in oggetto il candidato D’Ambra Luca. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 4 risultano idonei. 
Il restante candidato, individuato tramite il codice candidatura 2WHTYCY8SH, non risulta idoneo in 
quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 



 

 

Servizio del Personale 
Settore Reclutamento 
e-mail: Uff.reclutamento@invalsi.it 

INVALSI  
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 
Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

• Profilo H: n. 1 (uno) esperto/a informatico senior 

Prog. 
COGNOME – CODICE 

CANDIDATURA NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 LICCARDO MASSIMILIANO 58,5/70 
2 ZSFA6TCYXA  - 34/70 
3 MNFER8WSK6  - 21,5/70 
4 CEAMP9G92H  - NON IDONEO 
5 1QQEXQ39TC  - NON IDONEO 

Si dichiara vincitore della procedura selettiva in oggetto il candidato Liccardo Massimiliano. 
I candidati, individuati tramite il codice candidatura, posizionati in graduatoria dal numero progressivo 
2 al numero progressivo 3 risultano idonei. 
I restanti candidati dal progressivo n.4 al n.5, identificati tramite il codice candidatura, non risultano 
idonei in quanto non in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso 
(Determinazione direttoriale n. 274/2025). 

 
2. Il presente atto viene trasmesso al Settore Reclutamento per il seguito di competenza. 
 
3. La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’INVALSI, www.invalsi.it, e sul 

Portale del reclutamento – inPA, https://www.inpa.gov.it/, con valore di notifica a tutti gli effetti nei 
confronti dei soggetti interessati.  

 
 

       Il Direttore Generale INVALSI f.f. 
Dott.ssa Cinzia Santarelli 

Il presente documento è firmato digitalmente 
ai sensi e per gli effetti dell’art.24 D.Lgs. n.82/2005 

 


		2026-01-16T11:44:37+0100
	Cinzia Santarelli




